ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

[

[NUMERO DE ACTA [ 010

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En San Borja, a los 27 dias del mes de abril de 2023, en la Unidad de Logistica del Instituto Geolégico, Minero y Metalurgico, ubicada
en Av. Canada N° 1470, San Borja, a las 11:15 horas, se reunieron los miembros del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC)
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacién Simplificada N° 07-
2023-INGEMMET/OA-UL-Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS
POR UNICA VEZ PARA EL CUMPLIMIENTO DEL LAUDO ARBITRAL ENTRE EL INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y
METALURGICO - INGEMMET Y EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INGEMMET — SUTI, a fin de otorgar la buena
pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

JORGE RONALD TAFUR ARANA Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

ANTECEDENTE

Con la finalidad de considerar valida la oferta del postor SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE
BENEFICIOS Y PAGOS S.A. el cual supera el valor estimado en S/ 500.23 (Quinientos con 23/100 soles), el Organo Encargado de las
Contrataciones realizo las gestiones para el incremento de la disponibilidad presupuestal y la autorizacion de la Gerencia General a fin
de aprobar la oferta econémica que supera el valor estimado, en atencién a lo sefialado en el Numeral 68.4 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vélida la
oferta econdmica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad”.

En ese sentido, se deja constancia que el Organo Encargado de las Contrataciones realizé las gestiones correspondientes, contando
con la habilitacién presupuestal otorgado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, a través del Memorando N° 0361-2023-
INGEMMET/GG-OPP y con la aprobacién del Titular de la Entidad a través de la Resolucién de Gerencia General N° 0040-2023-
INGEMMET/GG de fecha 26 de abril de 2023, para la oferta del postor SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A,, el cual supera el valor estimado de la contratacion.

Por lo tanto, la oferta del postor SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS
S.A. se cosidera valida y corresponde proceder con la Adjudicacion de la Buena Pro.

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la
calificacion y evaluacion®,

ACUERDO ADOPTADO

Otorgar la buena pro al postor SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS
S.A., de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-INGEMMET/OA-UL, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del
“ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS POR UNICA VEZ PARA EL CUMPLIMIENTO DEL LAUDO ARBITRAL ENTRE
EL INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO - INGEMMET Y EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL
INGEMMET = SUTI" por un monto de S/ 42,892.23 (Cuarenta y Dos Mil Ochocientos Noventa y Dos con 23/100 soles).

Siendo a las 11:30 horas del 27 de abril de 2023, se da por finalizado la presente reunién.

Se adjunta Acta N° 008 y 009 con Anexo N° 1 - Admisién, evaluacion y calificacién de ofertas.

HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA
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ACTA DE TR

FORMATO N° 13

AMITE DE AMPLIACION DE LA CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO

NUMERO DE ACT]

A 009

SOBRE LA INFOR

VIACION GENERAL

En San Borja, a los
Canada N° 1470, S
de la preparacion,
INGEMMET/OA-UL
UNICA VEZ PARA
INGEMMET Y EL
SERVITEBCA PER
el tramite de amplia

P1 dias del mes de abril de 2023, en la Unidad de Logistica del Instituto Geolégico, Minero y Metaltrgico, ubicada en Av.
Bn Borja, a las 15:10 horas, se reunieron los miembros del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) encargado
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N° 07-2023-
Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS POR
EL CUMPLIMIENTO DEL LAUDO ARBITRAL ENTRE EL INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO —
SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INGEMMET — SUTI, a fin de verificar la respuesta del postor
r’J, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. y de corresponder proceder con
tion de la certificacion de crédito presupuestario.

SOBRE EL QUORL

MY LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesari

que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

DRGE RONALD TAFUR ARANA Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

HAB

NER HENIS VICENTE ORIHUELA Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

ANTECEDENTES

Mediante correo ele|
solicité al postor SE
reduccién de su ofe

Se deja constancia
procedimiento de sq

btronico se notificod la Carta N° 0188-2023-INGEMMET/OA-UL de fecha 21 de abril de 2023, mediante el cual se le
RVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. comunicar la
(ta econdmica, cuyo plazo vencia a las 15:00 horas del mismo dia.

iue no se recibié respuesta del postor, por lo tanto, se considerara la oferta econémica inicial presentada en el
leccion.

ACUERDO ADOPT

ADO

De acuerdo a lo s
siguiente: “En caso
para que el érgan
presupuestario corr
dias habiles, contg
responsabilidad”.

Asimismo, el nume
drgano a cargo del |
En sentido, se prog
Entidad, razoén por |

los parrafos preceds

Siendo las 15:20 ho

fialado en el Numeral 68.4. del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo
el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial,
a cargo del procedimiento de seleccion considere vélida la oferta econdmica, solicita la certificacion de crédito
bspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5)
dos desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo

al 68.5 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica: "En caso no se cuente con la

certificacién de crégito presupuestario o con la aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral precedente, el

rocedimiento de seleccion rechaza la oferta, comunicando al postor la decisién adoptada a través del SEACE".

edara con la solicitud de ampliacidn de la certificacion de crédito presupuestario y con la aprobacién del Titular de la
h cual se postergara el procedimiento de seleccion, considerando que el plazo méximo para cumplir con lo sefialado en
ntes es hasta el 02 de mayo de 2023.

as dle mismo dia, se suscribe el acta en sefial de conformidad.

N HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

1

NUMERO DE ACTA 008

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

de la preparacion,|

UNICA VEZ PARA

En San Borja, a los 21 dias del mes de abril de 2023, en la Unidad de Logistica del Instituto Geoldgico, Minero y Metallrgico, ubicada en Av.
Canada N° 1470, Sgn Borja, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) encargado
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién Simplificada N° 07-2023-
INGEMMET/OA-UL{Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS POR
EL CUMPLIMIENTO DEL LAUDO ARBITRAL ENTRE EL INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO —
INGEMMET Y EL S|NDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INGEMMET — SUT], a fin de admitir, evaluar y calificar las ofertas.

SOBRE EL QUORYM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesari

que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

JPRGE RONALD TAFUR ARANA

Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA

Dependencia: Unidad de Logistica (OEC)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el

cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes valido los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 EDENRED PERU S.A. 20507634479
SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA
2 DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. 206 1r0nea0d
3 RECICLAJES DEL PERU E.L.R.L. 20549482636

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horariof
electronica son:

sefialado en las bases, los postores que presentaron a través de la plataforma del Seace sus

ofertas de manera

N° Nombre o razén social del postor Fecha di Hora de. 5
presentacion presentacion
1 EDENRED PERU S.A. 20/04/2023 18:14:56
ERVITEBCA PERU, CIO DE ERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS
5 SERVIT A PERU, SERVICIO 'LR;\:;;SSA L ONICA 20/04/2023 17:39:35

Sin Observacién.

ANTECEDENTES

términos de referengia previstos en las bases.

Acto seguido, se prgcede con la descarga de las ofertas de manera electrénica, a fin de verificar la presentacion de los documentos
obligatorios requeridos para su admisién y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS

DFERTAS

DETALLE DE LA REVISION DE LAS OFERTAS PARA SU ADMISION

Se deja constancia giue, la firma del Gerente General Sr. Diego Ricardo Castro Escobar de la ofertd
presenta el pegado de la imagen de su firma en las Declaraciones Juradas y en el Anexo N° 6 - Prec|

Es preciso sefialar que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.6 de la Seccion General de |4
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta di
postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mang

foliadas".

Por otro lado, el Reglamento de la Ley de Contrataciones en su numeral 60.4 del articulo 60 - Sub)
"En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y
econdémica no es subsanable {(...)".

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, presenta el pegado de la im
generales, por lo que no se encuentra debidamente presentada, y que este documento no admite sul
oferta del postor EDENRED PERU S.A. queda como No Admitido.

Por lo tanto, la condicién de las ofertas es la siguiente:

de la empresa EDENRED PERU S.A,,
o de la Oferta.

5 Bases Integradas establece que:"(...)
bben estar debidamente firmados por el
). Los demas documentos deben ser
fatario designado para dicho fin y, en el

banacion de las ofertas, establece que;
a foliacién. La falta de firma en la oferta

hgen de la firma de uno de los gerentes
bsanacion respecto a la falta de firma, la

Ne Nombre o razén social del postor

Condicién

1 EDENRED PERU S.A.

No Admitido

SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA
DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A.

Admitido

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA
DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A.

S/.42,892.23

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGION

La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Oferta, segin Anexo N° 1

que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LA OFERTA DEL POSTOR

En el presente procedimiento la oferta del postor admitido obtuvo el siguiente puntaje:

ELECTRONICA DE

9.1 1
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA

BENEFICIOS Y PAGOS S.A.

FACTORES

PUNTAJE

PRECIO

100.00 puntos

TOTAL

100.00 puntos

10

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE ;
PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA {6666 Tunie
ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. AP
CALIFICACION

prelacion, de acuerdo a lo detallado en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, se procede con | arevision del requisito de calificacion del postor que quedo en primer lugar en orden de

114

0 z
NOMBRE O RAZON SOCJAL DEL POSTOR N°1 ELECTRONICA DH

SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENGIA

BENEFICIOS Y PAGOS S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

FORMATO N° 13

11.2 [DETALLE OE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificaci

n de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 1 que forman parte de la presente Acta.

12

ACUERDO ADOPTADO

Luego de haber fevisado y evaluado la oferta econémica del postor: SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA

ELECTRONICA DE|

07-2023-INGEMMEJ/OA-UL-2, se ha observado que la oferta econdmica supera el valor estimado.

En tal sentido, conf
se debera solicitar §

reduccién de oferta pcondmica de considerarlo procedente.

Por lo tanto, se d

INGEMMET/OA-UL [de fecha 21 de abril de 2023.

BENEFICIOS Y PAGOS S.A , presentada en el procedimiento de seleccion denominado Adjudicacién Simplificada N°

rme a lo estipulado en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE),
| postor la reduccién de su oferta econdémica concediéndole hasta las 15:00 horas del dia de hoy para que presente la

por concluida la presente sesién a la espera de respuesta del postor notificado mediante Carta N° 0188-2023-

ORGE/RONALD TAFUR ARANA HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA
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ANEXO N° 1 .
FORMATO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS POR UNICA VEZ PARA EL CUMPLIMIENTO DEL LAUDO ARBITRAL ENTRE EL INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO - INGEMMET Y EL SINDICATO UNICO DE
TRABAJADORES DEL INGEMMET - SUTP.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-INGEMMET/CS-1

ADMISION DE LA OFERTA EVALUACION DE LA OFERTA REQUISITOS DE CALIFICACION
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe f) v_.m:._mmm de
la oferta. consorcio con firmas
En caso de persona juridica, legalizadas, de ser el .
copia del certificado de vigencia caso, en la que se g) El precio de la
de poder del representante legal, consigne los oferta en soles.
do o mandatario i . Adjuntar
apodera ¢) Declaracién integrantes, el . )
a) designado;peratal efecto. jurada de representante comun. obligatariaments
Declaracion | Encaso de persona natural, mnm_ erdo con ol | ESPecificaciones | €) Declaracién mw do . "' el Anexo N° 6. ORDEN DE
N°| NOMBRE O RAZON SOCIAL | juradade | CSOPi@ del documento nacional de | & Técnicas |jurada de plazo| - oy o as | E! precio total de PRELACIO | RESULTADO
datos de| | 19entided o documento andlogo, | fiteral b) del | o nidas enel | de entrega. |25 OPGACIONES 188 | Tk i v 10s | RESULTADO PUNTAJE DE N FINAL
o del certificado de vigenciade | articulo 52 del = . | que se compromete DELA OFERTA  |EVALUACION| ORDEN DE EXPERIENCIA
postor. poder otorgado por persona Reglamento :ca‘m_‘m_ 3.1del | (Anexo N°4) cada ung delos subtotales que lo ECONOMICA PRELACION
(Anexo N 1) natural, del apoderado o - | Capitulo Il de Ia < componen son | ADMISION
5 : (Anexo N° 2) integrantes del
mandatario, seglin corresponda. presente ¢ : | expresados con
En el caso de consorcios, este seccion. (Anexo consorcio asi coma e dos (2)
documento debe ser presentado Ne 3) porcentaje decimales
por cada uno de los integrantes equivalente a dichas .
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.
PRESENTACION PRESENTACION PRI PRESENTACION
SUNO SUNO SUNO SUNO SUNO SN SUNO 100 PUNTOS
SERVITEBCA PERU, SERVICIO
DE TRANSFERENCIA
1 |ELECTRONICA DE BENEFICIOS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE — SI CUMPLE ADMITIDO | 42,892.23 100.00 1 SI CUMPLE 1 ADJUDICADO
Y PAGOS S.A.
2 |EDENRED PERU S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE _— NO CUMPLE >U_<_2_m_.v_00 - - - = - -

*OBSERVACION: Se deja constancia giue, la firma del Gerente General Sr. Diego Ricardo Castro Escobar de la oferta de la empresa EDENRED PERU S.A., presenta el pegado de la imagen de su firma en las Declaraciones Juradas y en el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta.

Es preciso sefialar que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.6 de la Seccién General de las Bases Integradas establece que:"(...) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita o digital, segdn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demas doct 1tos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin
y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".

Por otro lado, el Reglamento de la Ley de Contrataciones en su numeral 60.4 del articulo 60 - Subsanacién de las ofertas, establece qu
la oferta econémica no es subsanable (...)".

"En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, presenta el pegado de la imagen de la firma de uno de los gerentes generales, por lo que no se encuentra debidamente presentada, y que este documento no admite subsanacién respecto a la falta de
firma, la oferta del postor EDENRED PERU S.A. queda como No Admitido.




